Sis licet felix ubicumque mavis,
 Et memor nostri, Galatea, vivas:
 15 Teque nec laevus vetat ire picus,
 Nec vaga cornix.
 Sed vides quanto trepidet tumultu
 Pronus Orion? ego quid sit ater
 Hadriae, novi, sinus; et quid albus
 20 Peccet Iapyx.
 Hostium uxores puerique caecos
 Sentiant motus orientis austru, et
 Aequoris nigri fremitum, et trementis
 Verbere ripas.

v. 15. Vulg. *Vetel.*

expertus novi, quid infidus Hadria, quid primus *Orientis Austris* sibilus molliatur. Cave itaque te committas tam subdolae maris pellaciae. Sic enim et *Europa credit* latus Tauro, planitie aequoris et caeli temperie primum delinita: mox ubi sensit se in mediis fluctibus deprensam, tum sero metu expuluit, et in inutiles questus erupit. Habes iam totum huius carminis filium; neque, opinor, vel de sententia vel de emendatione dubitandi locus est.

13. *Sis licet felix, ubicumque mavis*] *Mavis* habent editiones veteres, et scripti quos vidimus cuncti. Codex tamen Henrico Stephano visus *navis* praetulit, unde Ianus Rutgersius rescribere voluit, „*Sis licet felix, ubicumque* nabis.“ Quod et probavit Nic. Heinsius in libri sui margine: atque addit insuper aliud, „*Sis licet felix, ubicumque* amabis.“ Nollem tam febriculosas coniecturas viris magnis excidisse. Nihil muta. *Poteris*, inquit, addicentibus auspiciis, felix degere, ubicumque *mavis*, quacumque terra tibi erit cordi. *Mavis*, ut Serm. I, 4, 21. „*At tu conclusas hircinis foliibus auras, Ut mavis, imitare.*“ Persius, Sat. IV. [v. 45] „*Ut mavis, da verba, et decipe nervos.*“

15. *Teque nec laevus vetat ire picus*] Lambinus fide codicis Vaticani *vetat* exhibuit, et recte explicavit: cum ceteri tam scripti quam editi *perperam* habuerint *vetel*. Nec displicuit res Torrentio; sed nimia suorum exemplarium reverentia ductus, nihil mutare ausus est. Nobis et ratio et res ipsa eum codicibus potiores sunt, praesertim accedente Vaticani veteris suffragio. *Vetel* enim ex vicinis verbis, *sis, vivas*, reflexerunt Librarii; ut supra v. 5. *rumpat* interpolarent, quia praecesserat *ducant*. Sententia autem hic clare elucescet, ex iis quae ibi diximus.

22. *Sentiant motus orientis Austris*] Hanc omnium codicum Lectionem primus immutavit Muretus, qui ex simili loco, Carm. III, 1, vers. 28, *orientis hoedi* hic substituit, atque inde in plures editiones labem propagavit. Iam ante dixerat Noster; cum Galatea navem conscensura esset, *prorum* fuisse *Orionem*: quo sidere in occasum vergente, imperitissimus sit oportet rerum caelestium, qui tum demum *oriri hoedum* opinetur: quod et pulchre adnotavit eruditissimus Dacerius. Contra verissimum est, *Orione* prono *Austrum* nasci, ut alibi Carm. I, 28, 21. „*Me quoque devexi rapidus comes Orionis Illyricis Notus obruit undis.*“ recte igitur habet recepta in codicibus lectio: quamquam nove dictum videatur, *orientis Austris, pro nascentis, surgentis, venientis*, ut alii loqui amant. Virgil. Eclog. V, 82. „*Nam neque me tantum venientis sibilus Austris*“: cui verbo si Flacci codex aliquis faveret, etiam ipse accederem.